СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 48
13 ноября 2015 года

О передаче осуществления отдельных
вопросов местного значения муниципального
образования Ропшинское сельское поселение
муниципальному образованию Ломоносовский

муниципальный район

В соответствии с ч. 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение    решил:

1. Передать с 01.01.2016 г. муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район осуществление следующих вопросов местного значения поселения, касающихся исполнения полномочий, предусмотренных ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в границах Ропшинского сельского поселения:

1.1. п.п. 1), только в части исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением;

1.2.
п.п. 8) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

1.3.  п.п. 23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

   1.4. п.п. 24) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

   1.5. п.п. 26) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

2. Указанные в настоящем решении полномочия осуществлять на основании  соглашений, заключаемых между местной администрацией МО Ропшинское сельское поселение и администрацией МО Ломоносовский муниципальный район  сроком на 1 год  с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г.

3. Для осуществления полномочий:

- предусмотренных п. 1.1. настоящего решения передать в бюджет МО Ломоносовский муниципальный район финансовые средства за счет субвенций из бюджета МО Ропшинское сельское поселение в сумме 56 400 (пятьдесят шесть тысяч четыреста) рублей.

- предусмотренных п.п. 1.2. – 1.5. настоящего решения передать в бюджет МО Ломоносовский муниципальный район финансовые средства за счет субвенций из бюджета МО Ропшинское сельское поселение в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей.

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                                               Ф.М. Егоров